

D O D A T E K

Do Nru. 35. roku 1814.

Dziennika Departamentu Radomskiego.

A R T Y K U Ł 26.

Prezydent, Burmistrz, lub Wójt, mając swcy Gminy Mieszkańca bez zaświadczenia oddalonego, do siebie przywiedzionego, a nie oddający go do Sądu po ukaraniu, przestającym zostanie na karę złotych piętnaście, a człowiek do swoicy Gminy zwraca się do Sądu oddanym będzie.

A R T Y K U Ł 27.

Kary Artykulami 25 i 26 przepisane, na Prezydentów Miast, Prefekci na Burmistrzów i Wójtów, Podprefekci, wskazać są mocni. —

A R T Y K U Ł 28.

Podprefekci i Prefekci, mający wiadomość o uchybieniach Prezydentów i Burmistrzów, i Wójtów, w Artykulach 25 i 26 wyrażonych, a pobłażający im, odpowiedzialni są Rządowi, z Urzędowania swego. —

A R T Y K U Ł 29.

Kary przepisane Artykulami 21 22 23 24 25 i 26 powiększane będą poło wą wy przez wyżcy wspomione Władze, powtarzanego występku. —

ARTYKUŁ 30.

Kery przepisane Artykułami 21 22 23 24 26 i 28 wpływać będą do Kass respective swych Podprefektów, a zebrane ztąd pieniądze, użyte być mogą przez Rady Powiatowe na dobro ich Powiatu.

ARTYKUŁ 31.

Mieszkaniec obcego Kraiu, życzący sobie osieść w Xięstwie Naszem Warszwaskim, przyjętym będzie do każdej Gminy, którą sobie do zamieszkania obierze, bez żadney inney formalności, iak tylko, ażeby dowiódł zaświadczeniem, że jest Cudzoziemcem. Takowe zaświadczenia wydawać mają, przybywającym Osobom z obcego Kraiu, na ich żądanie darmo, i bez zwłoki i bez żadnego wyszczególnienia, wszystkie pograneczne Komisy i wszystkie Administracyjne Władze, do których się te Osoby, nayıpierwey zgłoszą. —

ARTYKUŁ 32.

Przybywające Osoby z Kraiu obcego, obrawszy sobie zamieszkanie w Xięstwie Naszem Warszwaskim, wpisane zaraz będą w Księgę Ludności tej Gminy, w której sobie zamieszkanie obraly, w sposobie Artykułem 30im przepisanyim i Prezydent lub Wójt obowiązany jest natychmiast uwiadomić Podprefekta swego Powiatu o przybyłych do swojej Gminy Osobach.

ARTYKUŁ 33.

Dla uniknienia wszelkich zatraczeń i wątpliwości Prezydenci, i Burmistrzowie Wójtowie, zaświadczenia służące do przeniesienia się z Gminy do Gminy, i te które Cudzoziemcy przy Granicy biorą, mają przy swych Aktach zachować. —

ARTYKUŁ 34.

Paszporta wydawane tym tylko bydź mają, którzy nie opuszczając swey Gminy, w interesach swych odbywają podróże, a po odbyciu ich, wracają do swego zamieszkania. — Zaczem Paszporta nin mogą bydź uważane, za wyżej przepisane zaświadczenia; służące do wolnego przeniesienia się z iednego na drugie miysce, i nie mogą bydź uważane, iak tylko do wolnego przejazdu lub przeyscia przedsięwziętey podróży.

Wykonanie ninieyszey woli Naszey, Ministrowi Naszemu Spraw Wewnętrznych, a zamieszczenie iey w Dzienniku Praw Ministrowi Sprawiedliwości polecamy. —

(podpisano)

TRYDERYK AUGUST (L. S.)

Przez Króla Minister Sekretarz Stanu Stanisław Breza, Zgodno z Oryginałem,
Stanisław Breza, Zgodno z Oryginałem. Felix Łubieński Minister Sprawiedliwości (L.S.)
Antoni Joneman Sekret. Jeneralny.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Aktowy Departamentu Radomskiego Piotr Wolski, na mocy Rezolucyi Przeswiętłego Trybunału Cywilnego pierwszey Instancyi Departamentu Radomskiego dnia 14. Marca r. b. wydanej. Dobra Kuznice Machory z przyległemi Wsiami, Adamow, Chelity, Wyżyna, Marcinków, Piaski Młynek, i Dobra Korytków z należącemi także do nich Wsiami Kuponierz, Bernów, Kamienna Wola, Kotwin, Kurzacze w Departamencie Radomskim Powiecie Kanięckim leżące, do nieletnich Kariiny Zofii i Emmii Denbiskich, W W. Ignacego i Katarzyny z Gostkowskich Denbiskich Corek prawem własności należące, na satysfakcyę Summy 831103 Złp. gr. 28, i poł w Monecie Srebrny, Imię Panom Samuelowi Prenkiel i Sukcesorom Józefa Lewinskiego Dekretem Trybunału Radomskiego dnia 9. Listopada 1811 r. przysądzoney, Stosownie do Prawa post powania Sądow go Artykułow 961- i 963. na publiczną Sprzedaż w dniu 1. Lipca i 12. Sierpnia r. b. tu w Radomiu w Kamienicy Rusnikiewicz, wyślawiwszy, gdy ukł Summy do sprzedazy w ilości 831180 Złp. gr. 29. polskich podaney, wyszają ani nawet tej samey meoliarowat, zaś Imię Ten Samy

Frankiel, w Summie toy 834103 Złp. gr. 28. Jemu i Lewjaskiemu, przysądzoney, niżej-
 tasy przyjąc w tych dwoch terminach, Licytacyinych i z wszelkich pretensyi Dem-
 binfkich pokwitować zdeklarował się, przeto Pisarz Aktewy po uczynionym do swego Try-
 bunalu o skutku tej Licytacyi doniesieniu na mocy rezolucyi tegosz Trybunatu pod dniem
 17. bieżącego miesiąca dotliczby 575. w tym względzie wydanej podług Artykału postępo-
 wania Sądowego 964, koncem ostatecznego przysądzenia Dobr tych Machor Korytkowa z na-
 leżącemi do nich Wsiami w Summie toy 834103, Złp. gr. 28 i po wspomnionemu Jmć Pa-
 nu Samuelowi Frankiel (iezeli nikt nad tę Summę dać się nieoświadczy) termin ostateczny
 w Mieyscu tym Samym to iest w Kamienicy Rusnikiewicza pod liczbą 60. w Rynku Miar-
 sta Radomia Sytuowaney w Jzbie Audyencyonalney Wydziału II. na dzień 5. Września r.
 b. 1814. na godzino 9. z rana naznacza.

Radom 19. Sierpnia 1814. roku;

Piotr Wolski Pisarz Aktewy Departamentu Radomskiego;